12

Протокола
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
в городе Москве
09 декабря 2025 года, 16:00

№ 22
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
8 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.
РЯИНИН А.В.
СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово
города Москвы
- Дерябина А.Н.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Мацайтис Е.О.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.
(Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа самоопределения № 734 имени А.Н. Тубельского")
Докладчик: и.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» - Сергеев Тимофей Владимирович.
3. О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год.

Докладчик: и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Титов Сергей Николаевич.

4. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года.

Докладчик: и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Титов Сергей Николаевич.

5. О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
6. О согласовании перечня должностей муниципальной службы, имеющих разъездной характер работы на 2026 год.
Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
7. Об утверждении стоимости медицинского обслуживания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово и суммы компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку в 2026 году.
Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
8. О плане работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большаков Николай Александрович.

9. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 4 квартал 2025 года.
Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковский Владимир Фёдорович.

10. О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Н.А. Большакова по результатам работы в 4 квартале 2025 года.
Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковский Владимир Фёдорович.

11. Разное.

12. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на январь 2026 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большаков Николай Александрович.

13. Закрытие заседания.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 8 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(8 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2. Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

(Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы "Школа самоопределения № 734 имени А.Н. Тубельского").
Слушали: Большакова Н.А., Сергеева Т.В., Бурякову Е.Н., Рябинина А.В., Белова В.Е.
Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию и.о. руководителя Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» и.о. директора Сергеева Т.В. об осуществлении образовательной деятельности к сведению.

2.
Направить данное решение в, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского».
3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3. О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год..

Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.
Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2.
Главе управы района Восточное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, утвержденных в пункте 1 настоящего решения.
3.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года.
Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года (приложение).

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Бурякову Е.Н.
5. О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
Слушали: Большакова Н.А., Симкина А.В.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

1.1.
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов:

1.1.1.
Общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 28 688,7 тысяч рублей.

1.1.2.
Общий объем доходов местного бюджета на 2027 год в сумме 36 128,0 тысяч рублей.

1.1.3.
Общий объем доходов местного бюджета на 2028 год в сумме 29 739,7 тысяч рублей.

1.1.4.
Общий объем расходов местного бюджета в 2026 год в сумме 28 688,7 тысяч рублей.

1.1.5.
Общий объем расходов местного бюджета в 2027 год в сумме 36 128,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 950,0 тыс. рублей.

1.1.6.
Общий объем расходов местного бюджета в 2028 год в сумме 29 739,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 1500,0 тыс. рублей.

1.1.7.
Дефицит бюджета в 2026 году – 0,0 тыс. рублей, в 2027 году – 0,0 тыс. рублей, в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. Профицит бюджета в 2026 году - 0,0 тыс. рублей, в 2027 году – 0,0 тыс. рублей, в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

1.2.
Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (приложение 1).

1.3.
Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов:

1.3.1.
Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов (приложение 2).

1.3.2.
Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (приложение 3).

1.4.
Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: на 2026 год – 0 рублей; на 2027 год – 0 рублей; на 2028 год – 0 рублей.

1.5.
Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов: в 2026 году - 0 рублей; в 2027 году - 0 рублей; в 2028 году - 0 рублей. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам в размере: на 2026 год - 1212,0 тысяч рублей; на 2027 год - 812,0 тысяч рублей; на 2028 год - 412,0 тысяч рублей.

1.6.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (приложение 4).

1.7.
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2027 года равным 0,0 рублей; на 01 января 2028 года равным 0,0 рублей; на 01 января 2029 года равным 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, на 01 января 2027 года равным 0,0 рублей; на 01 января 2028 года равным 0,0 рублей; на 01 января 2029 года равным 0,0 рублей.

1.8.
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (приложение 5).

1.9.
Утвердить программу муниципальных гарантий на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (приложение 6).

2.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
6. О согласовании перечня должностей муниципальной службы, имеющих разъездной характер работы на 2026 год.
Слушали: Большакова Н.А., Симкина А.В.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать перечень должностей муниципальной службы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, имеющих разъездной характер работы на 2026 год (приложение).
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
7. Об утверждении стоимости медицинского обслуживания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово и суммы компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку в 2026 году.
Слушали: Большакова Н.А., Симкина А.В.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить с 01 января 2026 год размер компенсации за медицинское обслуживание главы внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве (далее – главы муниципального округа), муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве (далее - муниципальных служащих) и членов их семей:

1.1.
Лечебно-профилактическое медицинское обслуживание главы муниципального округа, муниципальных служащих, в том числе вышедших на пенсию в сумме 83600,0 рублей;

1.2.
Лечебно-профилактическое медицинское обслуживание членов семьи главы муниципального округа, членов семьи муниципальных служащих, в том числе вышедших на пенсию в сумме 66000,0 рублей.

2.
Утвердить на 2026 год размер компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку в сумме 70400, 0 рублей.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
8. О плане работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год.
Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить план работы Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год (приложение).
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
9. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 4 квартал 2025 года.
Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
За активное участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», поощрить депутатов Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве выплатить поощрение согласно приложению к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковского В.Ф.
10. О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Н.А. Большакова по результатам работы в 4 квартале 2025 года.
Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:

За

- 8
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Поощрить денежной премией главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Н.А Большакова. в размере 0,75 (ноль целых семьдесят пять сотых) оклада денежного вознаграждения.

2.
Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве произвести выплату денежной премии главе внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А. в пределах бюджетных ассигнований по соответствующему коду бюджетной классификации, утвержденных сводной бюджетной росписью внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковского В.Ф.
11. Разное.

12. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на январь 2026 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 20 января 2026 года.

13. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения

8 (депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
2